*Ad Laudes. Ant.* Concede nobis hominem justum, redde nobis hominem sanctum; ne interficias hominem Deo carum, justum, mansuetum et pium.

*In Vesp. et Laud. V.* Annuntiaverunt opera Dei.

*R.* Et facta ejus intellexerunt.

*Oratio.* Oremus. Majestatem tuam Domine suppliciter exoramus; ut sicut Ecclesiae tuæ Beatus Andreas Apostolus extitit prædicator et rector; ita apud te sit pro nobis perpetuus intercessor.

## V. DE MISSIS VOTIVIS AC DEFUNCTORUM.

*Missæ votivæ ac quotidianæ Defunctorum, sive privatae sive solennes, prohibentur—*

Festis Dupl; Dominicis; Vigiliis Nativ, Epiph, et Pent; diebus infr Oct Nativ, Epiph, Pasch, Pent, et Corp Xti; Fer iv. Ciner; ac Hebdom maj.

*Missæ votivæ solennes pro re gravi prohibentur—*

Dupl 1 class; Dominicis 1 class; Fer iv. Ciner; Hebdom maj; ac Vigil Nativit et Pent.

*Missa votiva pro Sponso et Sponsa prohibetur—*

Dupl 1 et 2 class; Dominicis ac Festis de præcepto; diebus infr Oct Epiph et Pent; Vigil Pent; ac die Oct Corp Xti. Hisce diebus

dicitur Missa de die, cum commem pro Sponso et Sponsa post alias Orr a Rubrica praescriptas, et nunquam dicitur sub ead conclus cum prima.

*Missae solennes Defunctorum praesente Cadavere prohibentur—*

Dominicis Pasch et Pent; Festis Nativ, Epiph, Ascens, Corp Xti, Immac Concept\*, Annunt\*, Assumpt B.M.V., Nativ S. Joan Bapt\*, S. Joseph\*, SS. App. Petri et Pauli, Omn Sanct, Dedicat et Titular propr Eccles, et Patroni principal loci; Fer v., vi., et Sabb Hebdom maj; ac diebus quibus manet exposit SS. Sacram pro publica causa. In Eccles vero parochial, in quib una tant Missa celebratur, si alius Sacerdos haberi non possit, prohibentur etiam in Dominicis ac Festis de praecepto, cujuscumque ritus existant.

*Missae solennes Defunctorum in die tertia, septima, trigesima, et anniversaria ab obitu vel depositione, prohibentur—*

Dupl 1 et 2 class; Dominicis ac Festis de praecepto; Vigil Nativ et Pent; diebus infr Oct Nativ, Epiph, Pasch, Pent, ac Corp Xti; Fer iv. Ciner; Hebdom maj; ac diebus quibus manet exposit SS. Sacram pro publica causa. Quum autem Missa in die anniversaria impeditur, si ea ex Testatorum dispositione injuncta sit, anticipari vel transferri debet in primam diem a recensitis diebus non impeditam; si vero ex Vivorum prece esset celebranda, transferri non licet nisi in dies Missas privatas de Reque admittentes.

—(Ex "Ordine" pro Clero Romano.)

In Eccles parochial ruralibus, in quibus per Annum plerumque unus tantum Sacerdos celebrat, et sine cantu, potest dici Missa de Requiem, quando Anniversaria, recurrente obitu die, incidunt in Festum duplex minus; non autem in diebus tertio, septimo, vel trigesimo. *SRC in Curien, ad 9 dubium, 19 Jun. 1700.*

\*\* De Missis privatis de Requiem *apud nos*, sive praesente cadavere sive ad nuncium mortis, videantur Rescripta infra relata.

1. *Ex Audientia Sanctissimi Habita die 3 Decembris, 1848.*

Ad humillimas preces RR. PP. DD. Vicariorum Apostolicorum Regni Scotiae Sanctissimus Dominus Noster GREGORIUS PP. XVI., referente me infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretario, sequentes facultates in perpetuum concessit.

Imo, Ut tam ab eisdem Vicariis Apostolicis, quam ab eorum Clero, saeculari et regulari, quotidie recitari valeat privatum Matutinum cum Laudibus dici sequentis, statim elapsis duabus horis post meridiem.

\* Non conveniunt Auctores de prohibitione Missae solennis exsequialis quoad loca in quibus quatuor haec Festa de praecepto non sunt.

2do, Ut etiam in festis duplicibus celebrari possint Missae privatae de *Requiem*, praesente cadavere.

Datum Romae, ex Aedibus dictae Sacrae Congregationis, die et anno quibus supra.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

L. † S.

JOANNES BRUNELLI, *Secret.*

2. *De Missa ad Nuntium Mortis.*

Beatissime Pater,

Rescripto S. C. de Propaganda Fide, diei 10 Julii 1881, indultum fuit ad decennium cum Archiepiscopis et Episcopis Scotiae, ut attentis specialibus illius Regni circumstantiis, in ecclesiis parochialibus iisdem subjectis, celebrari valeat unica missa de requiem sine cantu *ad nuntium mortis* cujusvis fidelis, etiam non praesente cadavere, et licet occurrat festum ritus duplicis; servatis tamen in reliquo ex Rubricis servandis. Modo humiliter supplicat ut Sanctitas Vestra idem Indultum ad aliud decennium benigne prorogare dignetur.

Ex Audientia SSmi habita die 21 Junii an 1891.

SSmus Dominus Noster Leo, Divina Providentia PP. XIII. referente me infrascripto Archiepiscopo Tamiathen., S. Congregationis de Propaganda Fide Secretario, benigne adnuere dignatus est pro gratia prorogationis Indulti de quo in precibus ad aliud decennium in iisdem forma et terminis Rescripti diei 10<sup>ae</sup> mensis Julii anni 1881.

Datum Romae ex aedibus dictae Sae. Congregationis die et anno ut supra.

† IGNATIUS ARCHIEP. TAMIATHEN.,

L. † S.

*Secret.*

*Decretum 10 Julii 1881 de quo supra.*

SSmus Dominus Noster Leo Divina Providentia Papa XIII., referente me infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretario, benigne indulsit ad decennium cum Archiepiscopis et Episcopis Oratoribus ut, attentis specialibus illius Regionis circumstantiis, in ecclesiis parochialibus iisdem subiectis celebrari valeat unica Missa de Requiem sine cantu *ad nuntium mortis* cuiusvis fidelis etiam non praesente cadavere, et licet occurrat festum ritus duplicis; servatis tamen in reliquo ex Rubricis servandis. Contrariis quibuscunque non obstantibus.